

## COMPOSIÇÕES DE CUSTO

<b>Projeto:</b>  REFORMA DO ESTÁDIO DO POUSO ALEGRE FUTEBOL CLUBE - FASE 1	<b>Cliente:</b> 	<b>Cliente:</b>  Prefeitura Municipal de <b>Pouso Alegre</b>	<b>Revisão:</b> R00 <b>Data:</b> 06/12/2022 <b>Bancos:</b> SINAPI: 10/2022 Minas Gerais SETOP: 10/2022 Minas Gerais SICRO : 07/2022 Minas Gerais SUDECAP: 08/2022 Minas Gerais <b>BDI 1:</b> 26,52%
--	---	--	--

### COMPOSIÇÕES DE CUSTO DE PROJETO EXECUTIVO - REFORMA DO ESTÁDIO DO POUSO ALEGRE FUTEBOL CLUBE - FASE 1

Código	Descrição	Banco	Unid.	Coeficiente	Preço Unit.	Total
<b>2</b>	<b>SERVIÇO PRELIMINAR</b>					
<b>DAC-2.1</b>	<b>FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACAS DE OBRAS EM CHAPA GALVANIZADA (4,00 X 2,00 M ) SÃO CONFECCIONADAS EM CPU</b>	<b>CPU</b>	<b>UN</b>		<b>R\$</b>	<b>1.768,21</b>
	MATED-11244 PLACAS DE OBRAS EM CHAPA GALVANIZADA (4,00 X 2,00 M ) SÃO CONFECCIONADAS EM CHAPA GALVANIZADA 26. AS CHAPAS SERÃO AFIXADAS COM REBITES 410 E PARAFUSOS 3/8, EM UMA ESTRUTURA METÁLICA COM VIGA U 2" ENRIJECIDA E METALON 20MMX20MM	SETOP	un	1,00000	R\$ 1.291,99	R\$ 1.291,99
	MATED-11344 PONTALETE 3A. CONSTRUÇÃO (SEÇÃO TRANSVERSAL: 3"X3" [7,5X7, 5CM]) TIPO DE MADEIRA: CEDRO OU	SETOP	m	31,50000	R\$ 8,45	R\$ 266,18
	MATED-11332 PREGO 18X30 COM CABECA ( COMPRIMENTO: 69,0MM  DIÂMETRO: 3,4MM  QUANTIDADE POR QUILO:	SETOP	kg	0,05630	R\$ 19,38	R\$ 1,09
	ED-50372 CARPINTEIRO DE FORMA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SETOP	hora	4,50000	R\$ 22,12	R\$ 99,54
	ED-50367 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SETOP	hora	6,75000	R\$ 16,21	R\$ 109,42
<b>3</b>	<b>PLACA DE SINALIZAÇÃO</b>					
<b>DAC-3.1</b>	<b>INSTALAÇÃO DE PLACAS</b>	<b>CPU</b>	<b>UN</b>		<b>R\$</b>	<b>11,19</b>
	88309 PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,50000	R\$ 22,37	R\$ 11,19
<b>4</b>	<b>EXTINTOR E SINALIZAÇÃO HORIZONTAL</b>					
<b>DAC-4.1</b>	<b>INSTALAÇÃO PARA EXTINTOR DE INCÊNDIO</b>	<b>CPU</b>	<b>UN</b>		<b>R\$</b>	<b>37,69</b>
	ED-50363 AJUDANTE DE BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SETOP	hora	0,95000	R\$ 17,45	R\$ 16,58
	ED-50374 BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SETOP	hora	0,95000	R\$ 21,76	R\$ 20,67
	MATED-11337 BUCHA DE NYLON COM PARAFUSO AUTO ATARRAXANTE CABEÇA PANELA, FENDA SIMPLES ( COMPRIMENTO: 50MM  DIÂMETRO NOMINAL DO PARAFUSO: 4,8MM  DIÂMETRO NOMINAL DA BUCHA: 8MM)	SETOP	un	2,00000	R\$ 0,22	R\$ 0,44
<b>DAC-4.2</b>	<b>PINTURA ACRÍLICA PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL EM PISO</b>	<b>CPU</b>	<b>M2</b>		<b>R\$</b>	<b>12,82</b>
	88310 PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,30000	R\$ 23,43	R\$ 7,03
	88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,30000	R\$ 16,21	R\$ 4,86
	7348 TINTA ACRILICA PREMIUM PARA PISO	SINAPI	L	0,06000	R\$ 15,39	R\$ 0,92

**COMPOSIÇÕES DE CUSTO DE PROJETO EXECUTIVO - REFORMA DO ESTÁDIO DO POUSO ALEGRE FUTEBOL CLUBE - FASE 1**

<b>Código</b>	<b>Descrição</b>	<b>Banco</b>	<b>Unid.</b>	<b>Coefficiente</b>	<b>Preço Unit.</b>	<b>Total</b>
<b>6</b>	<b>REFORMA E INSTALAÇÃO DE GUARDA CORPO E CORRIMÃO</b>					
<b>DAC-6.1</b>	<b>REFORMA DE GUARDA CORPO</b>	<b>CPU</b>	<b>M</b>		<b>R\$</b>	<b>57,55</b>
88251	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,50000	R\$ 17,96	R\$ 8,98
88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,50000	R\$ 22,24	R\$ 11,12
ED-49662	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE GRAUTE PARA ANCORAGENS, RECUPERAÇÕES ESTRUTURAIIS E USO EM GERAL	SETOP	m3	0,00100	R\$ 2.793,01	R\$ 2,79
546	BARRA DE ACO CHATA, RETANGULAR (QUALQUER BITOLA)	SINAPI	KG	2,25000	R\$ 9,52	R\$ 21,42
1332	CHAPA DE ACO GROSSA, ASTM A36, E = 3/8 " (9,53 MM) 74,69 KG/M2	SINAPI	KG	0,40000	R\$ 10,98	R\$ 4,39
11002	ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 2,50 MM	SINAPI	KG	0,07100	R\$ 46,55	R\$ 3,31
11964	PARAFUSO DE ACO TIPO CHUMBADOR PARABOLT, DIAMETRO 3/8", COMPRIMENTO 75 MM	SINAPI	UN	1,50000	R\$ 3,69	R\$ 5,54

**RESPONSÁVEL TÉCNICO:** \_\_\_\_\_  
**FLÁVIA CRISTINA BARBOSA**  
**CREA - MG 187.842/D**